

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO REGIONALNEGO ZWIĄZKU KOLARSKIEIGO
ZA 2017 ROK

Pracami Świętokrzyskiego Regionalnego Związku Kolarskiego kieruje 11-osobowy Zarząd wybrany 11.10.2016 r. w składzie: prezes – Dawid Sobura, wiceprezesa – Tomasz Brożyna, Zbigniew Piątek, sekretarz – Jan Tarnawski oraz członkowie – Marian Forma, Tadeusz Jóźwik, Ryszard Kwaśniewski, Alojzy Sobura, Józef Sobura, Andrzej Sypytkowski, Mariusz Witecki. Kontrolną działalnością Świętokrzyskiego Regionalnego Związku Kolarskiego w tym szczególnie gospodarką finansową pod względem celowości, rzetelności i gospodarowania posiadanymi środkami zajmuje się 4-osobowa Komisja Rewizyjna w składzie: przewodniczący – Kazimierz Stafiej, sekretarz – Michał Zarychta, członkowie – Monika Baćkowska-Barchan, Łukasz Dudała

Zebrania Zarządu odbywały się cyklicznie przynajmniej raz w kwartale nie licząc licznych konsultacji mailowych i telefonicznych. Działalność wszystkich członków władz Związku polega na działalności wyłącznie społecznej.

Koniec 2016 roku poświęcony był na załatwienie spraw formalnych w związku ze zmianą składu Zarządu. Dokonano zmiany w Krajowym Rejestrze Sądowym gdzie Świętokrzyski Regionalny Związek Kolarski wpisany jest do Rejestru Stowarzyszeń Kultury Fizycznej Sądu Rejonowego w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr. 000005317. Zmieniono też reprezentacje do obsługi konta bankowego Związku, które prowadzi Bank Ochrony Środowiska Oddział w Kielcach. Dostęp do konta posiadają prezes i wiceprezesa. Obsługę finansową Związku prowadzi nadal Firma Rachunkowa Victaurus w Kielcach. Założono skrzynkę mailową Związku szkol.kielce@gmail.com. Zaprojektowano nowy znak graficzny Związku. Założono profil ŚRZKol. na portalu społecznościowym Facebook, gdzie pojawiają się na bieżąco informacje o kolarstwie w regionie i nie tylko. Rozpoczęto prace nad stworzeniem strony internetowej Związku, którą uruchomiono w kwietniu 2017 na podstronie Polskiego Związku Kolarskiego pod adresem swi.pzkol.pl. Na stronie można znaleźć wszelkie informacje dotyczące działalności ŚRZKol. między innymi: władze i dane kontaktowe, statut ŚRZKol, dokumenty do pobrania do wyrobienia licencji, dane klubów i stowarzyszeń, listę zawodników, kalendarz imprez, przepisy sportowe, informacje o wydarzeniach i wyścigach kolarskich, krótkie relacje z zawodów, wyniki, klasyfikacje, galerie zdjęć.

W związku z zaleganiem płatności na rzecz Świętokrzyskiej Federacji Sportu w wysokości 1000zł za 2016 r.: 400zł – składka członkowska, 600zł – opłata za obsługę administracyjno-księgową, 10 członków zadeklarowało darowizny po 100zł każdy co umożliwiło spłatę tego zadłużenia, bez korzystania ze środków, które były dostępne na koncie Związku. Na koniec 2016 roku była to kwota 1 436,29zł.

W sprawach finansowych Zarząd podjął jeszcze uchwały:

- o ustaleniu składki członkowskiej w wysokości 200zł rocznie dla klubów i stowarzyszeń zrzeszonych w ŚRZKol.
- o wyrabianiu licencji zgodnie z wytycznymi PZKol. w systemie SINKO oraz drukowanie licencji plastikowych w Małopolskim Związku Kolarskim w Krakowie za odpłatnością 5zł/1sztuka ze względu na brak środków, aby zakupić specjalną drukarkę dla ŚRZKol.

W związku z wyborem Zbigniewa Piątka do Zarządu PZKol utracił on mandat delegata PZKol i na jego miejsce wyznaczono Dawida Soburę.

W kwietniu odbyła się tradycyjna już Msza Święta w intencji rozpoczynającego się sezonu kolarskiego 2017 pod przewodnictwem biskupa Mariana Florczyka w kościele pw. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Dziękujemy za obecność wszystkim zawodnikom (szczególnie ze szkółek kolarskich), trenerom, opiekunom, rodzicom oraz sędziom, działaczom, przedstawicielom samorządów i wszystkim sympatykom kolarstwa.

Niestety kolarstwo w naszym regionie przeżywa kryzys. Kluby borykają się z kłopotami finansowymi oraz kadrowymi – mała liczba zawodników. To powoduje małą zdobycz punktową, a to z kolei mniejszą ilość dofinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zarząd aby poprawić tą sytuację i umożliwić rozwój kolarstwa postanowił, że trzeba zacząć od podstaw tj. zachęcić dzieci do przygody z rowerem i wspierać szkolenie najmłodszych kategorii wiekowych. Tak aby zbudować solidne fundamenty, na których w przyszłości mogło by się opierać szkolenie starszych kategorii wiekowych. Oczywiście nie zrezygnowano z pomocy i wsparcia dla pozostałych kategorii wiekowych i organizatorów zawodów kolarskich, na miarę możliwości. Pokłosiem takiej decyzji była mocna promocja Narodowego Programu Rozwoju Kolarstwa – poziomu pierwszego Szkółek Kolarskich. W efekcie oprócz pięciu już istniejących szkółek w Bielinach, Daleszycach, Kielcach, Piekoszowie i Wilczycach powstało 9 nowych szkółek w Bodzentynie, Chęcinach, Chmielniku, Łopusznie, Masłowie, Miedzianej Górze, Bilczy (Morawica), Sitkówce-Nowiny i Strawczyźnie. Koordynatorem programu w naszym województwie został Ryszard Kwaśniewski. Zorganizowano cykl zawodów dla uczestników programu „Świętokrzyska Liga Szkółek Kolarskich” przy okazji którego odbywały się też zawody dla młodszych dzieci. W skład ligi weszło 5 wyścigów w Daleszycach, Kielcach, Bielinach i 2-krotnie w Piekoszowie. W całym cyklu wzięło udział prawie 100 dzieci z 7 szkółek. Na finale w Piekoszowie w klasyfikacji generalnej wręczono po 3 puchary w każdej kategorii wiekowej z podziałem na chłopców i dziewczynki oraz w klasyfikacji drużynowej. Ze względu na brak dostatecznych środków na zakup pucharów zostały one zasponsorowane przez Łukasza Dudałę, Mariana Formę, Tomasza Brożynę, Tadeusza Józwika i Ryszarda Kwaśniewskiego – za co bardzo dziękujemy.

Zarząd ma nadzieję, że takie działania spowodują, że chociaż część z tych dzieci przedłuży swoją przygodę z kolarstwem w świętokrzyskich klubach i dalej będą się rozwijać. Dlatego chce dalej kontynuować organizację cyklu „Świętokrzyskiej Ligi Szkółek Kolarskich”.

W 2017 roku PZKol uruchomił również drugi poziom Narodowego Programu Rozwoju Kolarstwa, którym są Kolarskie Ośrodki Szkolenia Sportowego. Świętokrzyski Regionalny Związek Kolarski zgłosił się do tego programu podpisując stosowną trójstronną umowę między ŚRZKol, PZKol i Gminą Kielce, która umożliwiła bezpłatne korzystanie z obiektów sportowych. Ze względu, że program przeznaczony jest dla starszych kategorii wiekowych:

junior młodszy, junior i młodzieżowiec w 2017 roku skorzystali z niego zawodnicy z Klubu Sportowego Olimpijczyk Końskie spełniający odpowiednie wymagania. Było to 12.000zł przeznaczone na zgrupowania, 5.000zł na sprzęt i 1.200zł na badania sportowe.

Świętokrzyski Regionalny Związek Kolarstwa w ramach realizacji zadań zleconych na realizację współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży otrzymuje środki finansowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i rozlicza bezpośrednio w Świętokrzyskiej Federacji Sportu w Kielcach. Trenerem kadry woj. Świętokrzyskiego jest Ryszard Kwaśniewski. Wysokość funduszy jaką mieliśmy do dyspozycji ustalona została na podstawie współczynnika zdobyczy punktowych osiągniętych przez udział zawodników w punktowanych zawodach w okresie poprzedniego sezonu. Szczupłość środków jakimi dysponowaliśmy i wskazanie ich przeznaczenia i adresata nie pozwalała niestety wspomóc słabszych klubów.

Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo jest istotnym elementem całego procesu szkoleniowego. Jest to niewątpliwie wyzwanie również dla całego Zarządu ŚRZKol, ale także dla lokalnych działaczy we wszystkich istniejących ośrodkach kolarskich w naszym województwie mających na celu dobro i dalszy rozwój naszej dyscypliny sportu.

Bardzo cieszą tytuły i osiągnięte wyniki na arenie krajowej. Zawodnicy z jedynej zawodowej grupy kolarskiej w regionie Domin Sport zajmowali miejsca medalowe m.in. w Mistrzostwach Polski w kryterium. Kamil Zieliński (wychowanek COR Ostrowiec) zdobył Mistrzostwo Polski, a Paweł Bernas III miejsce. W Mistrzostwach Polski w kolarstwie przełajowym Patryk Kostecki wywalczył brązowy medal w kategorii Elita, a Krzysztof Domin 5 miejsce w kategorii junior. Zawodnicy z KS Olimpijczyk Końskie oraz Dek Meble Cyclo-Korona zdobywali punkty na miarę swoich możliwości. Cieszy zaangażowanie i wyniki w pierwszej „dziesiątce” zawodników ze Szkołki Kolarskiej z Daleszyc, którzy brali udział w zawodach ogólnopolskich m.in. Mini Tour de Pologne, Wyścigu o Puchar Ministra Sportu i Turystyki, Mistrzostwach Polski Szkółek Kolarskich, Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików. Warto zauważyć wyniki Roksany Barchan, która wygrała w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików, była 3 w wyścigu o Puchar MSiT oraz 5 w Mistrzostwach Polski Szkółek.

Poza kategoriami młodzieżowymi z bardzo dobrej strony prezentowali się w sezonie 2017 zawodnicy kategorii Masters:

- Waldemar Banasiński – w kolarstwie przełajowym: brązowy medal Mistrzostw Świata, brązowy medal Mistrzostw Europy, złoty medal Mistrzostw Polski
- Marek Sorbian – Mistrzostwo Polski w wyścigu drużynowym na czas, srebrny medal Mistrzostw Polski w jeździe dwójkami na czas, brązowy medal Mistrzostw Polski w kolarstwie przełajowym
- Adam Wolański – srebrny medal Mistrzostw Polski w jeździe dwójkami na czas, brązowy medal Mistrzostw Polski w jeździe indywidualnej na czas, 7m na Mistrzostwach Polski ze startu wspólnego.
- Rafał Oleś – złoty medal Górskich Mistrzostw Polski

W 2017 roku Świętokrzyski Regionalny Związek Kolarski otrzymał za pośrednictwem Świętokrzyskiej Federacji Sportu 15612zł (w 2016r. 20300zł) na szkolenie dzieci i młodzieży w tym:

- za punkty współzawodnictwa dzieci i młodzieży z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 1400zł (w 2016r. 14300zł)
- na Kadre Wojewódzką kat. Junior Młodszy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 8500zł (w 2016r. 6000zł)
- na Kadre Wojewódzką kat. Młodzik z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 1932zł, z Ministerstwa Sportu i Turystyki 3780zł (w 2016r. nie było szkolenia kadry dla kat. młodzik)

W 2017 roku w województwie świętokrzyskim odbyły się następujące zawody organizowane przez organizatorów z regionu wpisane do Kalendarza ŚRZKol:

- 5 wyścigów w ramach cyklu „Świętokrzyskiej Ligi Szkółek Kolarskich”
- 11 maratonów MTB organizowanych przez stowarzyszenie MTB Cross
- 2 wyścigi szosowe dla kategorii masters (oraz kategorii młodzieżowych) organizowanych przez KTC i Prom-Art. Leszek Janiszewski
- Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego w kolarstwie szosowym organizowane przez KS Olimpijczyk Końskie

do Kalendarza PZKol:

- Puchar Polski w kolarstwie przełajowym w Kluczewsku organizowane przez Domin Sport

do Kalendarza UCI:

- Kryterium o Puchar Mariana Formy w Kielcach organizowane przez Mariana Formę i KS Olimpijczyk Końskie
- 2.1 Wyścig Szlakiem Walk mjr. Hubala organizowane przez KS Olimpijczyk Końskie

Niestety na organizację większej ilości zawodów nie pozwolił brak środków finansowych. Zrezygnowano z organizacji Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w wyścigu szosowym (makroregion świętokrzyski-łódzki) i w kolarstwie MTB (makroregion świętokrzyski-łódzki-śląski-małopolski).

Kolegium Sędziów ŚRZKol. działa aktywnie pod przewodnictwem Józefa Sobury. Nasi sędziowie reprezentowali nasz Region na najważniejszych zawodach m.in. Mistrzostwach Polski, Tour de Pologne, Pucharze Świata na torze. W corocznym zjeździe i szkoleniu komisarzy PZKol brali udział Józef Sobura i Dawid Sobura. W 2017 roku tytuł sędziego honorowego został przyznany Stanisławowi Szwedowi. W listopadzie 2017 Dawid Sobura po zaliczeniu kursu i zdaniu egzaminów w języku angielskim przed międzynarodową komisją podniósł swoją klasę sędziowską do narodowej ELITE w specjalności – szosa. Martwi powiększająca się średnia wieku naszych sędziów. Brak młodych chętnych do zdawania egzaminów i zaangażowania. Zarząd Świętokrzyskiego Regionalnego Związku Kolarskiego pragnie bardzo podziękować wszystkim sędziom za współpracę, gdyż bardzo często pomagają przy organizacji zawodów, nie tylko sędziując, ale również jako ekipa techniczna.

Przed złożeniem bilansu za 2016 rok sprawdzono czy Związek nie ma zaległości wobec ZUS-u i Urzędu Skarbowego za poprzednie lata działalności – nie ma takich zaległości. Do

Urzędu Skarbowego złożono druk NIP-8 konieczny do wypełnienia po zmianach w KRS. Do Urzędu Skarbowego złożono również w terminie CIT-8 i bilans za 2016 rok, który zakończono z saldem ujemnym -168,19zł.

Ze składek członkowskich i opłat za licencje na konto Związku wpłynęło 3135zł oraz z wpłat członków zarządu 1500zł co daje razem 4635zł.

[Informacja o wpłacaniu składek członkowskich oraz opłat za licencje \(załącznik tabela\).](#)

Opłacono wszystkie bieżące należności Związku na łączną kwotę 3905zł tj.:

- opłata do Świętokrzyskiej Federacji Sportu za 2016 r. 400zł – składka członkowska, 600zł – opłata za obsługę administracyjno-księgową
- opłata do Świętokrzyskiej Federacji Sportu za 2017 r. 400zł – składka członkowska, 600zł – opłata za obsługę administracyjno-księgową
- opłata członkowska do Polskiego Związku Kolarskiego – 1200zł
- opłata za wydruk licencji plastikowych do Małopolskiego Związku Kolarskiego – 255zł
- faktura za puchary do firmy Victory Trofea 450zł (wpłata członków Zarządu 500zł)

Obsługa miesięczna konta bankowego to 14zł. Do konta była wydana karta bankomatowa dla prezesa, której posiadanie nie wiązało się z dodatkowymi kosztami. Jednak we wrześniu zmieniły się warunki i posiadanie karty wiązało się z miesięczną opłatą w wysokości 5zł dlatego zrezygnowano z tej usługi. Opłaty za prowadzenie konta to 12 x 14zł = 168zł, opłata za kartę 4 x 5zł = 20zł, opłaty za przelewy 5 x 0,5zł = 2,50zł; razem 190,50zł. Na koniec 2017 roku stan konta Związku to 1 975,79zł.

Bilans rachunków uznania 4635zł – obciążenia 4095,5zł (3905zł+190,5) = 539,50zł. Bilans i CIT-8 za 2017 rok zostały przygotowane i w najbliższym czasie zostaną złożone do Urzędu Skarbowego przez biuro rachunkowe Victaurus.

Na zakończenie swojego wystąpienia chciałbym podziękować Departamentowi Promocji, Edukacji, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Wydziałowi Kultury, Sportu i Promocji Miasta Kielce oraz Świętokrzyskiej Federacji Sportu za przychyłność i profesjonalną współpracę. Jednocześnie pragnę podziękować naszym mediom, które pomagają nam w popularyzacji sportu kolarskiego na Ziemi Świętokrzyskiej.

Pragnę również gorąco podziękować naszym szkoleniowcom, rodzicom, działaczom, wszystkim Kolegom z Zarządu i Komisji Rewizyjnej, którzy życzliwie wspierają nasze wspólne dzieło.

ŚWIĘTOKRZYSKI
REGIONALNY ZWIĄZEK KOLARSKI
25-019 Kielce, ul. Karczówkowska 10

PREZES

Dawid Sobura